[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «29» августа 2013 года № 42
город Верхний Тагил

          О проведении аукциона открытого по составу и форме подачи предложений о цене по приватизации земельного участка  расположенного на территории городского округа Верхний Тагил для индивидуального жилищного строительства
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 137-ФЗ (ред. от 23.07.2013г.) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 года № 51-ФЗ (ред. от 02.07.2013г.), постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года № 808 (ред. от 15.09.2011г.) «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», постановлением Правительства Свердловской области от 08.07.2005 года № 543-ПП (ред. от 06.05.2013г.) «Об организации работы по предоставлению в собственность или аренду земельных участков путем проведения торгов по продаже земельного участка или права на заключение договора аренды земельного участка», Положением  об особенностях регулирования земельных отношений на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 26.11.2007 г. № 41/2, руководствуясь ст. 27 Устава городского округа Верхний Тагил
п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществить приватизацию земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.
      Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0203007:19, общей площадью 809,00 кв. м., с разрешенным использованием под индивидуальное жилищное строительство, расположенный примерно в 10 м. по направлению на юг от ориентира дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Фрунзе, дом № 136, категория земель - земли населенных пунктов;
2. Приватизацию земельного участка осуществить на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

      3. Установить, что:

      3.1. Организатором торгов по приватизации земельных участков является администрация городского округа Верхний Тагил;

      3.2. Начальная цена в соответствии с отчетом независимого оценщика                                  составляет 175 553,00 руб. (Сто семьдесят пять тысяч пятьсот пятьдесят три рубля 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 2013-11202/229-7 от 06.07.2013г.;
     3.3. Сумма задатка для участия в аукционе составляет 35 110руб. 60коп. (Тридцать пять тысяч сто десять рублей 60 копеек).
      3.4. Шаг аукциона составляет 8 777 руб. 65коп. (Восемь тысяч семьсот семьдесят семь рублей 65 копеек);
      3.5. Существенные условия, покупатель несет дополнительные расходы, связанные с подготовкой приватизируемого объекта к продаже:

      3.5.1. Расходы администрации по проведению независимой оценки недвижимости  в сумме 2 314,00 руб. (Две тысячи  триста четырнадцать рублей 00 копеек).
       4. Поручить администрации городского округа Верхний Тагил:

       4.1. Подготовить извещение о проведении открытого аукциона по продаже недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, обеспечить его публикацию  в газете «Местные ведомости» и размещение в сети Интернет (www.go-vtagil.ru);

        4.2. Обеспечить проведение аукциона по продаже недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления;

        4.3. Подготовить извещение о результатах аукциона и обеспечить его публикацию;

        4.4. По результатам аукциона по продаже земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, обеспечить заключение договоров купли-продажи с победителями аукциона.

         5. Назначить дату продажи на 21 октября 2013 года.

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам Поджарову Н.Е..
И.О. главы городского округа

Верхний Тагил                                                                               С.Г. Калинин
Верно

Делопроизводитель администрации                                                                                           Н.В. Ждановских

городского округа Верхний Тагил

«29» августа 2013года